
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

05  de Setembro de 2022

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara de Vereadores de Poções, após análise das 
propostas apresentadas, decidiu ADJUDICAR o Pregão Presencial Nº 02/2022 que tem por obje-
tivo: Contratação de empresa para prestar serviços na divulgação em irradiação através de rádio 
AM operando com no mínimo 5/1watts de potência permitindo atingir maior nº de municípios na 
divulgação de atos oficial da Câmara municipal, sendo a empresa que apresentou o menor preço 
de mercado: RÁDIO BELAVISTA DE POÇÕES LTDA, Inscrito no CNPJ nº 16.482.101/0001-86, 
vencedora do lote global no valor de R$17.500,00 (Dezessete Mil e Quinhentos Reais), obedecen-
do às disposições contidas no edital, elaborado com base na Lei 8.666/93, com as alterações da 
Lei 10.520/02. Submete, entretanto, esta decisão à superior deliberação do Senhor Presidente da 
Câmara de Vereadores.

Poções, 15 de Agosto de 2022.

Danilo dos Santos Barrêto
Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022

O Presidente da Câmara de Vereadores de Poções HOMOLOGA o Pregão Presencial Nº 
02/2022 que tem por objetivo: Contratação de empresa para prestar serviços na divulgação em 
irradiação através de rádio AM operando com no mínimo 5/1watts de potência permitindo atingir 
maior nº de município na divulgação de atos oficial da Câmara municipal, sendo a empresa que 
apresentou o menor preço de mercado: RÁDIO BELAVISTA DE POÇÕES LTDA, Inscrito no CNPJ 
nº 16.482.101/0001-86, vencedora do lote global no valor de R$ 17.500,00 (Quinze Mil Quinhentos 
Reais), obedecendo às disposições contidas no edital, elaborado com base na Lei 8.666/93, com as 
alterações da Lei 10.520/02. Submete, entretanto, esta decisão do Senhor Presidente da Câmara 
de Vereadores.

Poções, 15 de Agosto de 2022.

José Mauro Dias Macedo
 Presidente da Câmara de Vereadores

Termo de Ratificação
Pregão Presencial Nº02/2022

Contrato Nº 06-08/2022 

Face a necessidade na contratação solicitada pelo o Secretário da Câmara, encontrando o pro-
cesso regulamente instituído na forma da Lei nº 8.666/93 com alterações da Lei N º 8.883 de 08 de 
junho de 1994 e sendo a contratação de natureza essencial, Ratifico a mencionada declaração do 
Pregão Presencial Nº 02/2022, Empresa: RÁDIO BELAVISTA DE POÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ 
Nº 16.482.101/0001-86, Vencedora do Pregão Presencial Nº 02/2022 com Objetivo: Contratação de 
empresa para prestar serviços na divulgação em irradiação através de rádio AM operando com no 
mínimo 5/1watts de potência permitindo atingir maior nº da população na divulgação de atos oficial 
da Câmara municipal., apresentando valor GLOBAL final R$ 17.500,00 (Dezessete Mil e Quinhentos 
Reais).

Publica-se na forma da lei.
Poções Bahia,   15   de Agosto de 2022.

José Mauro Dias Macedo
Presidente da Câmara Municipal

CONTRATO Nº 06-08/2022

O Presidente da Câmara de Vereadores de Poções assina contrato do Pregão Presencial Nº 
02/2022 que tem por objetivo: Contratação de empresa para prestar serviços na divulgação em 
irradiação através de rádio AM operando com no mínimo 5/1watts de potência permitindo atingir 
maior nº de município na divulgação de atos oficial da Câmara municipal, sendo a empresa que 
apresentou o menor preço de mercado: RÁDIO BELAVISTA DE POÇÕES LTDA, Inscrito no CNPJ 
nº 16.482.101/0001-86, apresentando do lote global no valor de R$ 17.500,00 (Dezessete Mil e 
quinhentos Reais). Data da Vigência de 15/08/2022 a 31/12/2022. 

Poções, 15 de agosto de 2022.

José Mauro Dias Macedo
 Presidente da Câmara de Vereadores

CÂMARA MUNICIPAL DE POÇÕES


